
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от QL&LMIM*' №

г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 30 марта 2022 г. (протокол № 7) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 марта 2022 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при
казу.

2. Установить с 30 марта 2022 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



13

1 2 3 4
266 Белашова

Татьяна Анатольевна
воспитатель МДАНОУ д/с № 11

267 . Дударева
Наталья Романовна

учитель МОБУ СОШ № 3 
им. P.M. Хабибуллина

268 Нехейма
Любовь Александровна

учитель МОБУ СОШ № 1 
им. И.Д. Бувальдева

269 Таджибов
7’аджиб Вячеславович

учитель МОБУ СОШ № 5 им. Трижды 
Героя Советского Союза 
А.И. Иокрышкина

270 Твердякова 
Лариса Николаевна

учитель-логопед МДОБУ детский сад № 1

271 Тихоновская 
Людмила Алексеевна

учитель МОБУ СОШ № 14 
им. генерала М.П. Бабича

272 Труфанова 
Наталья Алексее кна

учитель МОБУ СОШ № 5 им. Трижды 
Героя Советского Союза 
А,И. Иокрышкина

МО Красноармейский район
(273^ Денисенко 

Наталья Николаевна
педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦВР ст-цы Полтавской

274 Дыбля
Оксана Юрьевна

учитель МБОУ С0111 № 55

275 Кацюба
Алексей Иванович

тренер-преподаватель МАУ ДО ДЮСШ «Юность»

276 Костенко
Светлана Викторевиа

старший воспитатель МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50»

277 Кривошсева 
Любовь Андреевна

музыкальный
руководитель

МДАОУ «Центр развития 
ребенка-дстский сад № 2»

278 Николаева
Зоя Александровна

старший воспитатель МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50»

279 Обухова
Оксана Валерьевна

педагог-психолог МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

280 Сахаров
Виктор Васильевич

старший тренер- 
преподаватель

МАУ ДО ДЮСШ «Юность»

281 Соболь
Инна Александровна

учитель М АСУ СОШ № 10

282 Тищенко
Елена Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 55

283 Шарабурова 
Лариса Васильевна

воспитатель МДБОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50»

МО Крыловский район
.284 Арнавутова 

Алена Владимировна
старший воспитатель МАДОУ № 20

285 Новожилова 
Инна Петровна

учитель-логопед МАДОУ № 20

МО Крымский район
286 Астафьева 

Татьяна Борисовна
воспитатель МБ/1,0У детский сад № 17

287 Белоусова
Татьяна Анатольевна

воспитатель МБДОУ детский сад № 15


